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Om föreningen
Styrelsen Under 2015 har styrelsen haft följande sammansättning: 

Ordförande Nora Weintraub

Vice ordförande Gertrud Åström

Kassör Kerstin Karlsson

Sekreterare Sanna Knutsson

Ledamöter Sonja Gardefjord 
Beatrice Kindembe 
Nina Nahid Mansoory 
Gertrud Åström

Suppleanter Mika Eskelinen 
Carola Hedqvist 
Malin Jedrom 
Sanna Knutsson 
Sonja Sherefay 
Sophia Tuwesdotter (tom juni 2015) 
Mahlena Wiveson 
Sayuri Yoshikai Urbina

Revisorer Bertil Lindborg 
Jan Gustafsson 
Cecilia Nelsson (revisorssuppleant)

Valberedning Olivia Lövgren Ternman  (sammankallande), 
Bahman Tofighian   
David Persson

Adjungerade: 
Ständigt adjungerade är:

ordförande i föreningens Ungdomssektion  
ordförande i föreningens Studentsektion

Ordförande i föreningens Ungdomssektion 2015: 
Johanna Ekman, (september 2014 – februari 2015) 
Stefan Reppen, (februari – juni 2015) 
Alvina Nelmer, (juni 2015 – )

Ordförande i föreningens Studentsektion 2015: 
Malin Sörberg

Övrig personal Alvina Nelmer var praktikant under vårterminen 2015  
Anna Höggren var praktikant under höstterminen 2015
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Styrelsemöten Styrelsen har under året haft 10 protokollförda styrelsemöten 
samt 1 planeringskonferens.

Kansliet Kansliet finns sedan många år på Klara Södra Kyrkogata 20 i 
lokaler som hyrs av IOGT-NTO.

Årsmöte Årsmötet hölls den 24 februari på Klara Södra Kyrkogata 20

Inledningstalare på årsmötet var Michael Hjelmåker från 
UD-MU som arbetar inom FN-gruppen och talade på temat 
”Globala utvecklingsmål- Vad ska vi med dem till? 

Föreningens 
representation

Nora Weintraub valdes som ombud till Svenska FN-förbundets 
kongress. Olivia Lövgren Ternman valdes som ombud till 
FN-distriktets årsmöte med Nina Nahid Mansoory som ersättare. 
Föreningens representant i Kommittén för Västsaharas kvinnor 
är Sonja Gardefjord, Anneli Alriksson och Beatrice Kindembe är 
ersättare.

Medlemskap
i andra organisationer

Stockholms FN-förening är sedan många år medlem i Forum 
Syd; i CEDAW-nätverket; i 8-marsnätverket och i MR-nätverket 
samt har pågående samarbeten med medlemsorganisationerna 
ABF och SENSUS.

Stockholms FN-förening är dessutom en av 10 medlems- 
organisationer i Kommittén för Västsaharas kvinnor.

Medlemsavgifter Medlemsavgifter för enskild medlem är 200 kr/år. För ungdomar 
under 26 är avgiften 100 kr/år. För anslutna organisationer och 
skolor är avgiften 300 kr/år. 

Medlemmar Föreningen hade vid årsskiftet 1141 medlemmar varav 287 
ungdomar under 26, samt 2 skolor och 6 organisationer. Infor-
mation till medlemmarna har skett via nyhetsbrev (FN-aktuellt), 
föreningens hemsida och Facebooksida samt med inbjudningar 
via e-post. Till medlemmar som saknar e-post har information 
och inbjudan till årsmötet samt till höstupptakten postats 
som fysiska brev. Föreningen har också via telefon sökt kontakt 
med de medlemmar som saknar aktiv e-postadress.

Samarbete

Ekonomi

Stockholms FN-förening har haft ett givande samarbete med 
ABF-stockholm under 2015. 

Den ekonomiska redovisningen hänvisas till årets bokslut.
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Stockholms FN-förening har verkligen lyckats engagera sina 
medlemmar! Vi har arbetat med två stora projekt – dels ett om 
kvinnors kraft i krig och konflikter, dels ett om Global hälsa.

Med projektet Kvinnor i krig och konflikter ville vi flytta fokus 
från kvinnor som offer och tala i stället om kvinnor som 
aktörer, samt om kvinnors och flickors situation i postkonflikt-
områden. För detta projekt har vi sökt och fått 5 000 kronor 
från Svenska FN-förbundet.

Syftet med projektet Hälsa ur ett globalt perspektiv är att dra 
uppmärksamheten till hälsosituationen i världen. 
För detta projekt har föreningen erhållit 15 000 kronor som 
projektbidrag från Svenska FN-förbundet.

Föreningen deltog i Svenska FN-förbundets kongress i Göteborg 
med sex observatörer. Stockholms FN-förening har lämnat tre 
motioner till kongressen, nominerat Gertrud Åström som 
ledamot till förbundets styrelse samt Sonja Gardefjord till omval 
som revisor. Gertrud Åström blev invald i förbundsstyrelsen 
och Sonja Gardefjord har fått förnyat förtroende som revisor. 
En av våra motioner har bifallits.

Föreningen firade FN-dagen med ett stort seminarium, och 
traditionsenligt delades Diplom för försvar av mänskliga rättigheter 
ut på MR-dagen. Årets diplomerade var Malena Ernman och Röda 
korsets center för torterade flyktingar i Stockholm. 

Vi har också tagit ytterligare ett steg på sociala medier – följ 
gärna @SthlmFNforening på Twitter!

Föreningens två sektioner, Ungdomssektionen, som i första 
hand vänder sig till våra medlemmar som ännu inte har fyllt 26 
år, och Studentsektionen – UNA Stockholms University – är väl 
fungerande sektioner som engagerar många medlemmar. 
Sektionerna leds av var sin ledningsgrupp, som rapporterar till 
föreningens styrelse. Ledningsgrupperna väljs vid sektionernas 
årsmöten, som hålls under januari månad. 

Ungdomssektionens verksamhet
Hösten 2014 valdes Ungdomssektionens ledningsgrupp med 
Johanna Ekman som ordförande. Målet var att denna lednings-
grupp skulle ha förlängt mandat under hela 2015, fram till 
sektionens årsmöte i januari 2016. Så blev dock inte fallet, utan 

Överblick
medlemmarna i sektionens ledningsgrupp byttes ut allt efter-
som. Sektionens arbete leddes av Johanna Ekman (tom februari 
2015), Stefan Reppen (tom juni 2015) samt av Alvina Nellmer, 
som var ordförande under resterande verksamhetsår. 

Sektionen har haft en mångfald av arrangemang, där en 
bowlingkväll i samband med den Internationella dagen för min-
röjning; workshop kring modern slaveri i samband med den 
Internationella dagen för avskaffandet av slaveriet; arrangerat en 
retorikutbildning och höll en stor konstutställning där verken 
auktionerades ut, utmärkte sig speciellt.

Sektionen sökte 5 000 kronor för projektet Unga hjälper unga 
– utställning för kunskap från Svenska FN-förbundet inom 
ramen för Skolmat-projektet. Auktionen av konstverken 
resulterade i att sektionen kunde bidra med 4 863 kronor till 
projektet Skolmat blir kunskap.

Under höstterminen ville Ungdomssektionen uppmärksamma 
flyktingkrisen i Sverige och i Europa. Efter flera avhopp i lednings-
gruppen kunde dock sektionen inte driva sin mer utåtriktade 
verksamhet. Mycket stannade på planeringsstadiet – för uppfölj-
ning under kommande verksamhetsår.

Studentsektionens verksamhet
Studentsektionen har haft ett år med många seminarier och 
spännande föreläsare. Varje termin inleds med universitetets 
välkomstvecka där sektionen deltar för att informera om sin 
verksamhet och möta nya studenter som vill engagera sig i 
föreningar. Under året har studentsektionen bland annat haft 
föreläsningar om vatten och sanitet, klimatförändringarna, 
flyktingsituationen i Europa, samt arrangerat studiebesök på 
Sida och Migrationsverket. 

Störst intresse väckte ett studiebesök på Europahuset, vid 
Europaparlamentets informationskontor och EU-kommissio-
nens representation i Sverige. Förutom information om 
EU-relaterade sakpolitiska frågor har deltagarna fått även 
inblick i möjliga karriärvägar. FN-dagsfirandet den 22 oktober 
på Universitetet tillsammans med ”FN-familjen” var också 
mycket välbesökt.

Aktiviteter
JANUARI

Välkomstdagar på Stockholms Universitet 
Studentsektionen inledde vårterminen på universitetet med att 
delta i Välkomstdagarna i Aula Magna första veckan på termi-
nen. Det är ett tillfälle som sektionen varje termin tar för att nå 
nya medlemmar, marknadsföra vårens aktiviteter och FN i stort. 
Insamlingsgala till förmån för Flicka-kampanjen, 26 januari

Föreningens Ungdomssektion arrangerade en insamlingsgala i 
samarbete med Svenska FN-förbundets Millenniemålsambas-
sadörer för att stödja Flicka-projektet. Matilda Lund, kampan-
jambassadör för Flicka-kampanjen talade och visade filmen 
”Girl Rising”. Dansgruppen Kaoszunity uppträder med sin show 
”Länge leve kampen för rättvisa” (koreografi: Tania Delgado 
Jara från Loca life style production).

FEBRUARI

Internationella dagen mot könsstympning, 6 februari
Ungdomssektionen uppmärksammar dagen på sociala medier 
Filmvisning om sexköp på Bio Rio, 16 februari
Som avslutning av seminarieserien ”Kvinnors rätt till sin 
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kropp” (som arrangerades under 2014) visades filmen Enkelt 
och diskret, som är en kort dokumentär om män som köper 
sex av unga tjejer via nätet. I det efterföljande samtalet deltog 
filmarna Ylvaa Johansson och Anna-My Novotny, Olga Persson, 
generalsekreterare för Unizon, Marianne Eriksson, fd EU-par-
lamentariker, Maria Hector och Jessica Nyström från polisens 
människohandelsgrupp och Malin Andersson från polisens 
prostitutionsgrupp.

Föreläsning om FN:s globala hållbarhetsmål, 18 februari 
Hanna Wetterstrand från Stockholm Recilience Centre föreläste 
kring FN:s globala hållbarhetsmål. Seminariet, arrangerat av 
Studentsektionen, handlade om hur det egentligen står till med 
miljön och vad det betyder för dig, för oss. Seminariet avrunda-
des med gruppsamtal och diskussion.

Water aid – seminarium, 24 februari
De nya utvecklingsmålen och hur kan tillgång till vatten och 
sanitet bidra till att uppnå dem? Studentsektionen bjöd in Jenny 
Fredby från Water Aid att medverka vid seminariet. 

Seminarium om humanitära katastrofer, 26 februari
Ungdomssektionen bjöd in Magnus Bengtsson, projektledare på 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, för att tala om 
sitt arbete kring humanitära katastrofer. Hur går arbetet kring 
humanitärt arbete och humanitära katastrofer till? Hur kan 
länder och organisationer samverka för att förebygga humanitära 
katastrofer? Frågor som diskuterades vid seminariet var vad och 
hur kan du som enskild hjälpa till med? 

MARS

Internationella Kvinnodagen, 8 mars
Åttonde-marsnätverket firade den Internationella Kvinno- 
dagen 8 mars redan den 5 mars. Stockholms FN-förening var 
tillsammans med sektionerna på plats i Fryshuset, med ett bok-
bord samt delar av en utställning om flickors situation i världen. 

Karriärmöjligheter inom FN-förbundet, 17 mars
Stockholms FN-förening, Studentsektionen och Ungdomssektio-
nen bjöd in till en föreläsning med Sayuri Yoshikai och Mimmi 
Granat som nyligen avslutat sina praktikperioder på FN-förbun-
den i Sydafrika och Georgien. De berättade om erfarenheterna 
från sin internationella praktik och ungdomssekreterare Albert 
Askeljung från FN-förbundet informerade om möjligheten att 
få praktisera på någon de internationella FN-förbundens kontor. 
Intresset var stort för seminariet, som hölls i ABF:s lokaler. 

Klimat, energi, transport, 30 mars
Studentsektionen bjöd in Naturskyddsföreningen och dess 
representant Anna Axelsson för att diskutera klimat, energi 
och transportfrågor. Fokus var lokala utmaningar i Brasilien, 
Indien, Sydafrika och Uganda. Efter presentation följde en dis-
kussion kring FN:s nya hållbarhetsmål och klimatet. 

Bowling- och informationskväll, 31 mars
Ungdomssektionen uppmärk-
sammade den Internationella 
dagen för minröjning genom 
att anordna en bowling- och in-
formationskväll till förmån för 
Svenska FN-förbundets projekt 
Mina. Bowlingen symboliserade 
Röj en mina – kampanjen: ”Röj 
en mina/röj en kägla”. Matil-
da Lund, kampanjambassadör 
informerade om kampanjen, 
Fredrik Svensson från Myn-
digheten för samhällsskydd 
och beredskap, berättade om 
sina erfarenheter av minröj-
ning i fält. 

APRIL

Studiebesök på Europahuset, 8 april  
Studentsektionen har tillsammans med Utrikespolitiska fören-
ingen vid Stockholms Universitet arrangerat ett studiebesök på 
Europahuset i Stockholm för att få en inblick i Sveriges arbete 
inom EU. Tillfälle gavs också för att få information om framtida 
karriärmöjligheter. Besöket var väldigt lyckat, ca 150 personer 
deltog och Europahuset bjöd på tilltugg. Representanter från 
UHR, utbildnings- och högskolerådet samt två personer som är 
EU-anställda medverkade. 

Blir världen bättre? Workshop med Världskoll, 14 april
Ungdomssektionen bjöd in Albert Askeljung, handläggare 
för projektet Världskoll för att hålla en föreläsning och en 
workshop på temat.  Albert berättade om hur läget faktiskt 
ser ut idag och vilka framsteg som görs världen över. Under 
workshopen fick deltagarna utmana sina uppfattningar om 
läget i världen, med utgångspunkt från Milleniemålen. 
Modernt slaveri – Workshop, 22 april
Ungdomssektionen anordnade en workshop på tema Modernt 

Alvina Nellmer och Stefan Reppen vid föreningens bokbord på Fryshuset, i samband 
med firandet av Internationella kvinnodagen

	

Röj	en	mina!	Kom	och	bowla	GRATIS	och	ta	del	av	information		om	Svenska	FN-förbundets	”Röj	en	mina”		kampanj!	Lyssna	på	erfarenheter	av	minröjare	i	fält!		

	

Svenska	FN-förbundets	kampanj	och	millenniemålsambassadörer	vill	i		
samband	med	den	internationella	dagen	mot	minor	som	infaller	den	4	april	
uppmärksamma	och	upplysa	om	förbundets	kampanj	”Röj	en	mina”.	
	
Ni	är	därför	varmt	välkomna	på	en	kostnadsfri	bowlingkväll	där	vi	kommer	
berätta	mer	om	kampanjen	och	Svenska	FN-förbundets	arbete.	Fredrik	Svensson	
kommer	finnas	på	plats	för	att	föreläsa	om	sina	erfarenheter	av	minröjning	i	fält!	
Finns	möjlighet	att	köpa	mat	på	plats.		
NÄR?		31	mars	
TID?				17.30	–	20.30	
VAR?			Kungsgatan	37,	Marion’s	Gastro	Diner		

Varmt	välkomna!	”Bowlingkväll,	röj	en	mina!”	@facebook	
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slaveri med fokus på trafficking, i samband med Internationella 
minnesdagen för slaveriets offer. Organisationen RealStars be-
rättade om sitt arbete, deltagarna skrev egna texter/gjorde bilder 
och skrev egna texter på temat. Alstren lades upp på sociala 
medier. På så sätt ville man uppmärksamma hur det moderna 
slaveriet ser ut idag och hur vi tillsammans kan bekämpa det.

Studiebesök på Migrationsverket, 29 april
Ungdomssektionen besökte Migrationsverket för att få en större 
inblick i hur de arbetar. Studiebesöket var uppdelat i två delar: 
Besök hos asylprövningsenheten (informationen gavs på svens-
ka); besök hos mottagningsenheten (denna del av studiebesöket 
hölls på engelska). 

MAJ

Kvinnor som aktörer gör skillnad, 7 maj
Första seminariet i en serie om tre med Kvinnors kraft i fokus 
hölls på Fredsdagen. Temat för kvällen var kvinnans roll som 
aktör i krig och konflikter. Under seminariet har också Fredsda-
gen uppmärksammats. Linda Nordin, Svenska FN-förbundets 
generalsekreterare berättade om hur man kan arbeta för en 
varaktig fred, Elisabeth Schimann, polis och medlem i Svens-

ka Lottakåren berättade om sina erfarenheter från sin senaste 
mission i Sydsudan.

Retorik och opinionsbildning, 9 maj
Ungdomssektionen bjöd in till en halvdags-workshop för att 
lära sig mer om retorik och opinionsbildning. Workshoppen 
hölls av retorikkonsulter. Efter utbildningsdagen fick samtliga 
deltagare ett diplom som merit till sitt CV. 

Unga hjälper unga – utställning för kunskap, 17 maj
Ungdomssektion har i samarbete med Konstnärshuset arrang-
erat en utställning och auktion med insamling till Svenska 
FN-förbundets projekt Skolmat blir kunskap. Ett flertal konst-
närer har ställt ut sina verk och skänkt dem till förmån för 
kampanjen. 

From a Refugee Camp to Sweden, 19 maj
Studentsektionen arrangerade ett seminarium tillsammans 
med Abdi Khalif som flytt från Somalia, som beskrev sin färd 
till Sverige och hur han lever i dag. Elisabeth Schimann, från 
polisen, som också arbetar med utländskt försvarssamarbete, 
Ulrik Åshuvud från Migrationsverket deltog samt Giulo Musi 
som följt personer på flykt och dokumenterat deras resor från 
Marocko. Migrationsfrågan diskuterades i stort och åhörarna 
hade många frågor till alla. 

Studiebesök på SIDA, 27 maj
Studentsektionen arrangerade ett studiebesök hos Sida (The 

Swedish International Development Cooperation Agency) för 
att studenter skulle få en inblick i vad Sida arbetar med och vilka 
karriärmöjligheter det finns inom myndighetens verksamhets-
område. Sidas kommunikationschef, Joachim Beijmo, inledde be-
söket, som följdes av introduktion och frågestund med Katarina 
Zinn, programansvarig för bistånd via FN.  

Veterandagen, 29 maj
Stockholms FN-förening visade sitt stöd för FN-soldater på  
Veterandagen genom att delta i minneshögtiden vid monumentet 
på Djurgården, framför Sjöhistoriska museet.

JUNI
Nationaldagsfirande i Rålambshovsparken, 6 juni
Föreningen hade ett bokbord i Rålambshovsparken. Vi delade ut 

ballonger och mycket infor-
mation, inte minst om arbetet 
med de nya utvecklingsmålen 
till besökarna. Populärast var 
dock de falska tatueringarna. 
Årets budskap var kvinnors 
rättigheter. 

Svenska FN-förbundets  
kongress, Göteborg, 13-14 juni 
Föreningen deltog i kongres-
sen med Nora Weintraub 
som ombud och hade sex 
observatörer på plats. Dessa 
var Lars Eriksson, Adiba 
Khan, Alvina Nellmer, Malin 
Sörberg, Sophia Tuwesdot-
ter samt Gertrud Åström. 
Föreningen har lämnat tre 
motioner till kongressen, 
nominerat Gertrud Åström 

till förbundets styrelse som ledamot samt Sonja Gardefjord till 
omval som revisor. 

Motionen ”Som goda grannar” – tillämpning av FN-stadgan i 
Östersjöområdet” (Lars Erikson talade för motionen) har bifal-
lits av kongressen. Motionerna ”Verksamhet för äldre medlem-
mar i landets FN-föreningar” (Lars Erikson talade för motionen) 
samt kravet på att ett ”Studentmedlemskap” ska införas (Malin 
Sörberg talade för motionen) har avslagits av kongressen.
Gertrud Åström blev invald i förbundsstyrelsen och Sonja Gar-
defjord har fått förnyat förtroende som revisor.

SEPTEMBER

Välkomstdagar på Stockholms universitet, 2 september
Stockholms FN-förenings Studentsektion hade ett bokbord på 
Stockholms universitet vid terminsstarten, under universitetets 
välkomstdagar. Representanterna värvade medlemmar, berättade 
om föreningens arbete, om studentsektionens verksamhet, samt 
på vilka sätt studenterna kan engagera sig i FN-frågor.

Höstupptakt, 10 september 
Höstterminens första seminarium, tillika FN-föreningens 
höstupptakt, hölls på Klara Södra kyrkogatan 20. Föreningens 
förra ordförande, Maria Appelblom berättade om sitt spännan-
de uppdrag som chef för FN:s Standing Police Capacity. Under 
seminariet presenterades även de kommande seminarieserierna 
inför höstterminen. 
Medlemsmöte, Studentsektionen, 23 september

Elisabeth Schimann och Linda Nordin talar om Kvinnokraft på Fredsdagen, 7 maj
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FN-dagen firades som föregående år på Stockholms universitet 
tillsammans med Svenska FN-förbundet, UN Women, Unicef 
Sverige, UNDP, Svenska Unescorådet och UNHCR. Då FN-da-
gen inföll en helgdag 2015 firades dagen ett par dagar innan för 
att nå ut till så många som möjligt. Studentsektionen var värdar 
för arrangemanget och deltog i såväl planeringen som i det 

praktiska arbetet under dagen. 

70-årsjubileum  
i historiens sken och med framtiden i fokus, 24 oktober
Stockholms FN-förening firade FNs 70-årsjubileum den 24 
oktober med ett födelsedagskalas, där såväl historien som fram-
tiden stod i fokus. Mietek Grocher, som överlevde nio koncen-
trationsläger berättde sin livshistoria. Vi fick en inblick i den 
svenska FN-rörelsens historia, genom en personlig betraktelse 
av Lars Eriksson, FN-förbundets tidigare förbundssekreterare. 

Studentsektionens medlemmar har efterlyst flera medlemsmö-
ten, så den 23 september arrangerades ett där vi träffades och 
sektionens kommande arbete diskuterades. Flera nya medlem-
mar kom och många av dem är i dag aktiva i marknadsförings- 
och aktivitetsutskottet. 

Kvinnokraft i krig och konflikter, 24 september
Det andra seminariet i seminarieserien ställde frågan om 
kvinnors inflytande har ökat de senaste 15 åren, sedan FN antog 
resolution 1325? Eva Zetterberg, ordförande i organisationen 
Operation 1325, diskuterade kvinnors makt och inflytande för en 
hållbar fred. Beatrice Kindembe, styrelseledamot i Stockholms 
FN-förening och med rötter i Demokratiska Republiken Kongo, 
berättade om kvinnors roll i dagens Kongo.

OKTOBER

Är vi friskare än någonsin? – Global hälsa i fokus, 8 oktober
Föreningens andra stora seminarieserie under 2015 handlar om 
Global hälsa. Vid detta första seminarium av fyra, sammanfattade 
Tobias Alfvén, barnläkare och ordförande Svenska Läkaresäll-
skapets Kommitté för Global Hälsa, hälsosituationen i världen. 
Margareta Piper, gynekolog och förlossningsläkare som i flera år 
arbetade i Afrika och Mellanöstern berättade om sina erfarenhet-
er vad gäller kvinnors hälsa i Tanzania. 

Internationella Flicka-dagen, 11 oktober
Studentsektionen uppmärksammade dagen på sociala medier. 

FN-dagen på universitetet, 22 oktober

FN-dagen firades med tårta och ballonger, skål i alkoholfritt bubbel, mingel och skönsång av Tensta Gospel Revelation. Men också med föreläsningar av Lars Eriksson,  
Mietek Grocher, Maj Britt Theorin, Hans Corell, och Ewa Larsson. Dagens moderator var Gertrud Åström.



8

kvar långt efter seminariets slut för att ställa frågor till Annika 
Malmborg från RFSU, Lisa Hallstedt, chef för Europafrågorna 
på Röda Korset, samt Gisela Holmén Yngrot från Röda Korset, 
som frikostigt delade med sig av sina erfarenheter. 

DECEMBER

MR-dagen, 10 december
Stockholms FN-förenings traditionella middag på MR-dagen hölls 
på O ´Learys Fridhemsplan. 2015 års MR-middag arrangerades på 
O ´Learys för att uppmärksamma projektet MEAL4MEAL, där de 
skänker två kronor för varje såld kampanjrätt till FN-förbundets 
kampanj Skolmat blir kunskap. Självklart valde våra cirka 30 mid-
dagsgäster bland dessa kampanjrätter. 

Det var för 20:e gången som Stockholms FN-förening delade ut 
Diplom för försvar av mänskliga rättigheter. 
2015 års diplommottagare är Röda Korsets Center för torterade 
flyktingar i Stockholm samt Malena Ernman.

FN är en viktig, global mötesplats för fredsbyggande arbete. 
Men organisationen måste reformeras – och det måste börja 
med säkerhetsrådet, underströk Hans Corell, f.d. under- 
generalsekreterare i FN och FN:s rättschef. 

NOVEMBER

Utmaningar vid internationella katastrofinsatser, 11 november
Andra seminariet i serien Global hälsa hade temat ”Det är inte 
lätt att vara god”. Kvällens talare var Johan von Schreeb, en av 
grundarna av organisationen Läkare utan gränser i Sverige. Han 

berättade om hur det är att 
arbeta i krig och konflikt-
drabbade områden, hur man 
kan göra ett gott arbete under 
en naturkatastrof, och hur 
man klarar av att gå vidare 
efter traumatiska upplevelser. 

”Kvinnokraft – att mötas över 
konfliktgränser”, 19 novem-
ber
Det tredje och avslutande 
seminariet i seminarieserien 

Kvinnokraft i krig och konflikter handlade om hur kvinnors 
deltagande i fredsförebyggande insatser kan synliggöras samt 
om hinder och möjligheter med genomförandet av resolution 
1325. Disa Kammars Larsson och Saba Nowzari från organisa-
tionen Kvinna till Kvinna medverkade. 

Karriärvägar, 24 november 
Vad ska man plugga och hur ska man gå till väga om man vill 
arbeta med global utveckling, mänskliga rättigheter eller hu-
manitärt bistånd? Studentsektionens seminarium, där represen-
tanter både från statliga institutioner och icke-statliga organisa-
tioner såsom Röda Korset, Rädda Barnen, RFSU och UNHCR 
medverkade, lockade mer än 150 åhörare. Många stannade 

Disa Kammars Larsson & Saba Nowzari, från Kvinna till kvinna tillsammans med 
FN-föreningens Anna Höggren, 19/11. Nora Weintraub och Maria Appelblom vid 
Höstupptakten, 10/9. I Rolambshovsparken 6/6 Sonja Gardefjord tillsammans med 
representanter från Studentsektionen. MR-middagen på O’Learys, 10/12. Våra 
berömda mackor, som säljs för självkostnadspris vid varje seminarium.
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Ordföranden har ordet 
2015 var ett märkvärdigt år! Vi har högtidlighållit Andra världskrigets slut för 70 år sedan och påmint 
oss om det kaos och mänskligt lidande som kriget orsakade. 

Ur andra världskrigets kaos föddes FN – en global gemenskap, byggd på gemensam värdegrund, alla 
människors lika värde. Och med det uttalade vissheten att världens länder måste samarbeta för att 
historien inte ska upprepa sig. Och ändå, 70 år senare möter världen en flyktingsituation som kan mäta 
sig med den som samarbetet mellan länderna skulle förhindra… 

Men, år 2015 visade också att internationellt samarbete kan leda till global utveckling! Världens länder 
har i september antagit 17 nya utvecklingsmål och i december kom 195 regeringar överens om ett globalt 
klimatavtal, där de lovar att hejda temperaturhöjningen och att öppet redovisa hur och vad de gör för att 
uppnå det. 

I denna anda firade föreningen FN:s 70-årsjubileum: ”I historiens sken och med framtiden i fokus”.
Så året har varit minst sagt händelserikt, vilket avspeglat sig i föreningens omfattande och mycket 

välbesökta seminarieverksamhet. Föreningens Ungdomssektion och Studentsektion – UNA Stockholms 
University – har också haft en mångfald av aktiviteter. Och jag är mycket stolt över att ha fått dela ut 
föreningens diplom för försvar av mänskliga rättigheter till en särskilt berömlig person och en lika 
förtjänstfull organisation.  

Våra två duktiga praktikanter har i stor utsträckning medverkat till att föreningens verksamhet kunde 
genomföras. 

Jag vill tacka styrelseledamöterna för deras engagemang och arbetsinsats under året och är stolt över 
att vår förening är representerad i Svenska FN-förbundets styrelse under de närmaste, viktiga åren. 

Sist men inte minst, vad vore föreningen utan sina intresserade och aktiva medlemmar! Ett stort tack 
till er alla som har deltagit i och med era insiktsfulla diskussioner bidragit till verksamheten! 

Nora Weintraub 
ordförande

Nora Weintraub 

Kerstin Karlsson 

Sanna Knutsson 

Sonja Gardefjord 

Beatrice Kindembe 

Nina Mansoory 

Gertrud Åström 


